
  Dodatek k uzavřené smlouvě - KAUCE 
  Čís. smlouvy: 9/20/18/0221/Šm/N 
  K č.j.:ZN/1886/SS/15 
  Strana 1 (celkem 2) 

 

DODATEK č. 1 
 
 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
příspěvková organizace 

se sídlem:         Hradec Králové - Plačice, Kutnohorská 59, PSČ 500 04 
zastoupená:  Mgr. Petrem Kašparem - ředitelem organizace 
IČ:   70 94 79  96     DIČ:  CZ 709 479 96  
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové č. účtu:  550010 / 0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, Oddíl Pr, vložka 146 
 

vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje 

se sídlem         Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ:                     70 88 95 46     DIČ:  CZ 70 88 95 46 
na základě zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
dne 10. 9. 2009 usnesením ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků 
 

(dále jen "Zástupce") 

a 

Investor:                Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 

se sídlem:     Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
IČ:    48172898 
DIČ:    CZ48172898 
zastoupený:    Ing. Františkem Barákem – předsedou představenstva 
Bankovní spojení:    Komerční banka    
č. účtu:    4304511/0100 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
 (dále jen " investor ") 
 
 

uzavírají tento 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení užívání 

nemovitosti č. 9/20/16/0014/Šm/N, uzavřené 5.2.2016 
 

„Zlepšení tlakových a průtokových poměrů na vodovodní síti za vodojemem v obci Králíky u Nového 
Bydžova I.etapa“  

 (okr. H.K.) 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva KH kraje č. ZK/7/424/2017 ze dne 11.9.2017 s platností od 1.10.2017, 
kterým se v případech veřejného zájmu smluvně uzavřené finanční závazky investorů  

ruší a nahrazují vratnou kaucí v původně vypočtené výši. 

Po bedlivém zvážení všech ustanovení obsažených v této smlouvě a s úmyslem být touto smlouvou právně 
vázáni se účastníci smlouvy dohodli takto: 

 

k oddílu II. - Základní ustanovení 

c) Výkon práva a povinnosti bude realizován v režimu podle Zákona č. 13/1997 Sb. „O pozemních 
komunikacích" ve znění pozdějších předpisů takto: 

- Za omezení běžné činnosti majetkového správce výkonem práv Investora, tj. uložením Stavby do (na, 
nad) Pozemek, a za budoucí možné náhrady nákladů a škod bude Zástupci poskytnuta jednorázová 
peněžitá vratná kauce ve výši sazeb dle Sazebníku Královéhradeckého kraje, která činí: 

  Původní výše PPS (bez DPH)...…………………………… 323.285,- Kč 
  Převodní koeficient 1,21 ……………………………………   67.890,- Kč 
  ----------------------------------------------------------------------------------------- 



Dodatek k uzavřené smlouvě - KAUCE 
Čís. smlouvy: 9/20/18/0221/Šm/N 
K č.j.:ZN/1886/SS/15 
Strana 2 (celkem 2) 
 

 

Celkem (vratná kauce)  =   391.175,-  Kč 
(slovy:Třistadevadesátjednatisícstosedmdesátpětkorunčeských) 

- Stanovenou vratnou kauci se Investor zavazuje zaplatit na základě vystaveného příjmového poukazu 
v termínu splatnosti. Příjmový poukaz bude vystaven na základě výzvy ze strany investora a to 
nejpozději 5 dní před zahájením stavby. Příjmový poukaz není daňovým dokladem. 

- Investor uhradí 100 % vypočtené náhrady formou vratné kauce. Po splnění smluvních podmínek 
investorem bude 50 % kauce vráceno na základě výsledku protokolárního předání a převzetí stavbou 
dotčené silnice a silničního pomocného pozemku od zhotovitele. Zbývajících 50 % částky bude 
vráceno po uplynutí záruční lhůty uvedené ve smlouvě a odstranění případných závad na základě 
výzvy investora.  

- V případě, kdy smluvní podmínky nebudou investorem splněny, nebude kauce vrácena a bude 
zúčtována jako náhrada za zvláštní užívání, úhrady nákladů podle § 28 zák. 13/1997Sb., o pozemních 
komunikacích, náhrada možné škody či smluvní pokuty apod. 

- V případě neuhrazení sjednaného finančního plnění nebo neuvedením nemovitosti do 
provozuschopného stavu dle čl. III. původní smlouvy nebude vlastníkem komunikace vydáno 
souhlasné stanovisko s kolaudačním souhlasem. 

- Kauce bude uložena na neúročeném bankovním účtu a investor nebude požadovat vrácení kauce s 
úrokem.  

- V případě nedodržení termínu úhrady vratné kauce bude Investorovi účtována smluvní pokuta ve výši 
0,05 % ze smluvní částky denně, nejméně však 100,- Kč za každý den prodlení, a nebude vydáno 
souhlasné stanovisko s kolaudačním souhlasem.        

 
 

Ostatní podmínky uzavřené smlouvy č. 9/20/16/0014/Šm/N zůstávají v platnosti beze změn, 
v původním znění. 

 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu. Po dvou výtiscích pro 
každou smluvní stranu. 

  
 
 

V Hradci Králové    V  

dne:   ……………………   dne:   …………………… 

 
Zástupce:                                         Investor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 …………………………………………   …………………………………………  

    Mgr. Petr KAŠPAR        Ing. František Barák 
     ředitel organizace                  předseda představenstva 


